
                  ESTADO DA PARAÍBA 
    MUNICÍPIO DE VÁRZEA 
    PREFEITURA MUNICIPAL 

                       CNPJ: 08.884.066/0001-01 
______________________________________________________________________ 

 
 

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000011/2025 

 
A Prefeitura Municipal de Várzea – PB, torna público para conhecimentos dos interessados participantes do processo 
que tem como objeto: Contratação de serviços automotivos e de oficina em geral destinados a manutenção 
preventiva e corretiva da frota de veículos a serviço do Município de Várzea-PB, que o resultado do JULGAMENTO 
do recurso Impetrado pela empresa TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.228.215/0001-80 foi JULGADO IMPROCEDENTE, mantendo Classificadas as empresas HERICK DIESEL 
SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA CNPJ sob o nº 18.559.664/0001-50 e TOP 
PEÇAS LTDA – EPP, CNPJ Nº 01.184.984/0001-70. Esclarecimentos:  na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 
às 13:00hs, através do Setor de Licitação, na Rua Manoel Dantas, 279, Bairro Centro, nesta cidade de Várzea - PB e 
e-mail: licitacao@varzea.pb.gov.br. Várzea/PB, 03 de Abril de 2025. 

 
ISLENO SOUTO MEDEIROS 

Pregoeiro 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025 

 
Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao Pregão Eletrônico nº 
00011/2025, que tem como objeto: Contratação de serviços automotivos e de oficina em geral destinados a 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos a serviço do Município de Várzea-PB, adjudico a(s) 
empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo: HERICK DIESEL SERVICOS E COMERCIO DE PECAS 
AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ n° 18.559.664/0001-50, Item(s): Lote 1, Lote 2, Lote 3, Lote 4, Lote 5, Lote 7, Lote 
8, Lote 9 – Valor Total: R$ 281.600,00; TOP PEÇAS LTDA, CNPJ n° 01.184.984/0001-70, Item(s): Lote 6 – Valor 
Total: R$ 11.280,00. Valor Total Dos Arrematantes R$: 292.880,00.Várzea- PB, 4 de abril de 2025. 

 
PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS  

Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2025, que objetiva: 
Contratação de serviços automotivos e de oficina em geral destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota 
de veículos a serviço do Município de Várzea-PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, 
os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): HERICK DIESEL SERVICOS E COMERCIO DE PECAS 
AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ n° 18.559.664/0001-50, Item(s): Lote 1, Lote 2, Lote 3, Lote 4, Lote 5, Lote 7, Lote 
8, Lote 9 – Valor Total: R$ 281.600,00; TOP PEÇAS LTDA, CNPJ n° 01.184.984/0001-70, Item(s): Lote 6 – Valor 
Total: R$ 11.280,00. Valor Total Dos Arrematantes R$: 292.880,00. Publique-se e cumpra-se. Várzea- PB, 4 de abril 
de 2025. 

PAULO NÓBREGA DE MEDEIROS  
Prefeito 

 

mailto:licitacao@varzea.pb.gov.br

